« 1^o Attendendo ad gravissima rationum momenta
 « quibus abundè constat Decretum sacri Ordinis latum
 « diebus quintâ et decimâ martii 1714 verum esse ac
 « genuinum, illud iterum ac de novo suum facit;
 « agnoscit immeritò prorsus fuisse declaratum falsum,

« adulterinum, commentitium : atque idcirco vult...
 « et quæcumque contra ipsum subindè tentata sunt,
 « penitus deleantur et eradantur. 2^o Constitutionem
 « *Unigenit.* summâ cum reverentiâ, et integro cordis
 « et animi obsequio iterùm et de novo amplectitur
 « tanquàm *dogmaticum Ecclesie universalis iudicium.*
 « 3^o Provocationem seu appellationem quæ legitur et
 « circumfertur sub nomine sacræ Facultatis à præ-
 « dictâ Constitutione *Unig.* ad futurum generale Con-
 « ciliium die 5 martii 1717 interjectam, præsentî con-
 « clusione, quantum opus est, revocat, pro nullâ
 « haberi jubet, cassat et antiquat, atque è suis com-
 « munitatis vult et imperat eradi et expungi ;
 « necnon omnes alios actus prædictæ Constitutioni
 « adversantes. 4^o Magistros dissidentes prædicto Apo-
 « stolico Decreto... ni intra præscriptum temporis
 « intervallum, S. Facultati veri obsequii sui certum
 « testimonium exhibeant, declarat, et *non pro tunc,*
 « S. Facultas tales Magistros quicumque fuerint, pe-
 « nitens et absque nullâ spe redditus exclusus ab omni
 « aditu comitorum suorum, necnon à quolibet jure
 « magisterii et doctoratûs. 5^o Ut S. Facultas provident
 « in posterum, ne ad suos gradus admittantur qui-
 « quam, nisi Decretis Apostolicis, nominatim verò
 « huic quod incipit *Unigenit.* sincerè obsequentes
 « sint, vult et jubet ut quicumque deinceps accessuri
 « sunt, aut Magistri ad resumptam, etc.... teneantur
 « omnes et singuli declarare se corde et animo per-
 « fectè submissos esse supradictæ Apostolicæ Consti-
 « tutioni : sin minus, *ipso facto* rejiciantur. »

His tanè quinque capitibus, ad asserendam Consti-
 tutionis *Unig.* auctoritatem, debitamque ipsi obedi-
 entiam, nihil profectò luculentius præstare potui
 sacer Ordo. Præfatum porrò gravissimum hanc in rem
 Decretum, pluries exindè disertissimè firmatum fuit
 ac roboratum.

4^o Quidem annis 1750, 1751, etc. Illud in plerisque
 suis generalibus comitiis apertissimè ac plenissimè
 confirmavit sacra Facultas, præsertim verò in comitiis
 habitis die 2 Januarii 1750, diebus primâ february,
 martii, junii, julii, augusti, septembris; necnon
 quartâ novembris, secundâ decembris ejusd. anni.
 Horumcomitorum acta reperire est in collectione
 jussu S. Facultatis adorsatâ an. 1750, sub hoc titulo :
 Acta et Decreta S. Facultatis Parisiens. super con-
 stitutione quæ incipit *Unig.* observandâ et executioni
 demandâ.

2^o Illud idem Decretum diei 15 decembris 1729,
 exterasque conclusiones subsequentes pro eodem ne-
 gotio latis probavit ingens admodum numerus Ma-
 gistrorum Parisiensium quos officiorum necessitas,
 aut aliæ extraneæ causæ, procul ab urbe et comitiis
 sacræ Facultatis dissitos retinet (hos inter quamplures
 erant Ecclesie Principes). Ista colliguntur ex scriptis
 eorum testimonis ad S. Facultatem transmissis, quæ-
 que publicis in comitiis recitata fuere. His autem
 scriptis instrumentis certatim testabantur, tum illu-
 strissimi Ecclesie Principes, tum et cæteri magistri,
 et libentissimè adherere se supradictis Decreto et

« Actibus S. Facultatis, actumque suæ adhesionis
 « postulare. » Vide laudat. mox collect. imprimis comi-
 titia die primâ junii et julii celebrata. Quantum verò
 fuerit ille Magistrorum dictis decretis adherentium
 numerus, vel exinde colligi potest, quod his jam sub-
 scripserant plus quàm sexcenti Magistri initio septem-
 bris anni 1750. Delinè verò in subsequentiibus comitiis
 hoc et sequenti anno, quamplures alii scriptis episto-
 lis ex variis locis frequentes accesserint ad illud idem
 roborandum Decretum. Ita declarat S. Facultas Pari-
 siensis, encyclicâ ad extraneas studiorum Universi-
 tates epistolâ : « adè ut, inquit, exceptis adhuc non-
 « nullis numero paucis, et de suâ nuditate confusus,
 « qui suis privatis opinionibus abrepti à cæteris dis-
 « sident, atque idcirco tanquàm viri turbulenti jussi
 « sunt à comitiis nostris abstinere, affirmare meritò
 « jam possumus, utendo verbis Eutychie Constantino-
 « politani in suâ, nomine quinti Concilii ad Vigilium
 « Papam epistolâ *submotâ confessione discordiæ, pa-
 « cem reformasse Deum in ordine nostro, et collectos in
 « suam Magistros unam idemque sapere in rectâ fidei
 « confessione; quod sanè catholicè sentientibus gratis-
 « simum esse debet, et multum habet in se non me-
 « diocris solatii. » Ita in actis citatis part. 2, pag. 205
 et 204.*

3^o Tam domesticæ quàm extere Universitates ac
 S. Facultates theologice, ad quas datâ an. 1750 ency-
 clicâ epistolâ, Facultas Parisiens. transmisit sua Acta
 et Decreta super Constitutione *Unig.* Hæc, inquam,
 omnes Universitates et Facultates, acta hujusmodi
 lætanti animo et summâ cum gratulatione exceperant,
 atque appositè ad famosum diei 15 decembris 1729
 Decretum, testantur se ultrò agnoscere Constitut.
Unig. tanquàm *dogmaticum Ecclesie universalis iudi-
 cium.* Id manifestum, ex ipsis harrumcomitorum ad
 S. Facultatem Parisiensem responsis, quæ referuntur
 in laudat. Decretis, parte 2, à pag. 185 ad pag. 227.
 Ex domesticis Regni Universitatibus et Facultatibus
 satis erit hic in medium proferre, quæ hanc in rem
 habet Universitas Cadomensis, responsoriâ ad S. Fa-
 cultatem Parisiensem epistolâ die 7 julii 1750 : « Lecti
 « excepimus, inquit, et summâ cum gratulatione legi-
 « mus quæcumque Decreta elapsis proximè mensibus
 « tam sapienter tulistis.... Apostolicam Constitutio-
 « nem *Unig.* acceptam esse tanquàm *dogmaticum uni-
 « versalis Ecclesie iudicium, et vim legis, tam in Ec-
 « clesiâ, tam in Regno habere, adeo constantè erincitâ,
 « ut nullus non assensuri debeat, nisi mediâ luce circû-
 « tire, et reperto lumini oculis omninò velit ocludere. »
 In eundem sensum, S. Facultas Rhemensis rescribit
 15 julii 1750 ad S. Facultatem Parisiensem, his ver-
 bis : « Nous nous faisons gloire d'imiter votre zèle
 « pour l'acceptation de la Constitution *Unig.*, nous
 « sommes résolus de combattre constamment tous les
 « sentiments contraires à la Bulle, que nous regar-
 « dons comme une décision de l'Eglise universelle, et une
 « loi de l'Etat. » Paria conceptis verbis asserunt Facul-
 tates Tolosana, Mompessulana, Perpignanensis, etc.
 Quod autem spectat extraneas orbis catholici Univer-*

sitates et Facultates, dubium non est quin Apostolicum Constituit. *Unig.* Decretum, ab iis omnibus cum omni reverentia et animi obsequio colatur et agnoscat, *Tantum dogmaticum universalis Ecclesie iudicium.* Ita inprimis Universitates et Facultates Complutensis, Conimbricensis, Cracoviensis, Duacensis, Pragensis, Lovaniensis, Coloniensis, etc.; consulte scriptis citata S. Facultatis Parisiensis. edita decreta, parte 2, à pag. 207 ad pag. 228.

4^e Eadem S. Facultatis Parisiensis Decreta summo consensu probavere episcopi et cardinales Gallicani; constat 1^o, ex egregiis ac quampluribus horumce præsulum eâ de re testimoniis ac subscriptionibus, quæ ixtant in præfatis actis. Vide ibid. in Comitibus S. Facultatis an. 1750, primâ junii, julii, necnon quartâ novembris, et secundâ decembris, etc. 2^o, ex perhonorificâ archiepiscopi Parisiensis, nomine totius Cleri tunc Parisiis congregati, response ad V. D. Decanum, nomine S. Facultatis augustissimo Clero Acta ejusd. Facultatis recens edita offerentem: *Neminem latet, inquit illustriss. archiepis. totius conventus præses, quanto studio theologi Parisiensis per multa retrò secula in propugnandis fidei dogmatibus operam impenderit. Nec vos à minorum gloria degeneres probatis...; susceptum opus promovebunt sanè saluberrima decreta, quibus sacra Facultas non modò suum erga Constitutionem omnium ferè mundi præsulum suffragio probatam, obsequium testatur; at etiam dissidentes filios, si tantæ auctoritali præfractè restiterint, è sinu suo ejectionem se pronuntiat.* Hæc latius deducta in citatâ collectione part. 2, pag. 89. 3^o, idem constans Cleri Gallicani consensus liquidò patet ex egregiis cardinalium de Rohan, de Bissy, de Fleury testimoniis, quibus in gratiam et favorem dictorum Decretorum, honorificentius nihil proferri potest: *Legimus sanimâ cum animi voluptate, inquit eminentiss. cardinales de Fleury et de Bissy, acta (Comitiorum an. 1729, et 1750) quæ nobis obtulistis: impensè laudamus et approbamus consilium vestrum plenum catholici roboris et sapientie... prudentissimè pronuntiastis, Constitutionem URG. à Clemente XI latam, ac omnium ferè orbis catholici antistitum suffragio comprobatam, JUDICIUM ESSE DOGMATICUM UNIVERSÆ ECCLESIE, CUI FIDELIS OMNES SINGULORUM CORDIS ET ORIS PRÆBERE TENENTUR OBSEQUIUM, etc.*

Paria tradit eminentissimus card. de Rohan: in super et Decretum sacri Ordinis latum die 5 martii 1714 verum esse ac genuinum, testis locupletissimus luculenter astruit, scriptâ ad D. de Romigny S. Facult. Syndicum die 2 octob. 1750 epistolâ; in verba: « J'ai reçu, pendant que j'étais au Conclave, Monsieur, les dernières délibérations de notre Faculté, au sujet de la Constitution *Unigenit*... Le principal article qui est traité dans ces actes, concerne la conclusion du 5 mars 1714, article dont je puis rendre compte, comme ayant eu grande part aux circonstances qui l'ont précédé ou suivi; » moxque totius rei gesta narratâ serie addit: « Le doyen prononça, sans aucune opposition, que la Faculté re-